B. Biografi Kyai Arsyad Thawil Al-Bantani

1. Asal-Usul Keluarga

Kisah *heroik* para ulama Banten dalam peristiwa Cilegon tidak bisa dilepaskan dari Kyai Arsyad Thawil. Ia dilahirkan di Tanara, Banten pada bulan Dzulqa'dah 1255 H/ Januari 1840 M. Sebagian pendapat mengatakan bahwa Kyai Arsyad Thawil lahir pada 1263 H/1847 M. Ia adalah putra Kyai As'ad bin Mustafa bin As'ad al-Bantani yang merupakan salah seorang ulama terkemuka di Tanara yang masih mempunyai hubungan kerabat dengan Syeikh Nawawi al-Bantani. Nama Kyai Arsyad Thawil disemati kata *thawil* karena sosoknya yang panjang.